
开业当天，游客云集

张晓晨 张武强

今年40多岁的马振峰，家住诸葛镇西白塔社区，
以前他在市区一家建筑工地上干活，而今父母去世，妻
子生活不能自理，加上家里还有一个3岁多的女儿，他
不得不停工在家照看。失去了经济来源，一家人生活
越发艰难。

社区监委会委员王运红了解情况后，联系了一家
全托幼儿园，并帮其女儿办理了入园手续，同时，又为
马振峰在关林联系了一家建筑工地，让其安心上班。
马振峰说：“非常感谢社区干部帮俺们解决实际困难，
俺家的生活状况会越来越好的。”

这是诸葛镇西白塔社区深入开展“结对帮扶解民
忧”活动的一个缩影。

在第二批党的群众路线教育实践活动中，为了更
好地了解和掌握困难群体及其诉求，帮助困难群众解
除后顾之忧，西白塔社区三委干部通过深入困难家庭
实地走访、建立困难群众帮扶台帐等方式，每名社区干
部和1—2个困难户结成帮扶对子，有针对性地制定帮
扶措施，帮助困难群众解决生产生活中的实际困难。

据了解，西白塔社区通过召开群众代表大会、党员
代表大会确定了12个困难户帮扶名单。三委干部根
据帮扶名单，通过挨家挨户摸底调研，将困难群众分为
经济困难、有思想负担及“5060”人员三大类；三委干部
每月至少3次到结对帮扶的困难户家中走访，找困难
群众谈心，了解还需要解决的各种难题；同时，社区每
月召开一次总结大会，汇报上月帮扶情况，总结亮点推
广应用，并制定下月帮扶计划。

“这次帮扶，社区干部要责任到人、负责到底，争取
半年内解决贫困户的实际困难，年底见到帮扶成效。”
西白塔社区党支部书记董宏明在三委干部会议上承
诺。

社区 3 组居民倪立伟，父亲已经去世，母亲 70 多

岁，家里还有一双儿女。女儿考上市重点高中，但因为
家庭困难不得不辍学在外打工；儿子在诸葛一中上学，
成绩优秀，但是每年1000多元的生活费压得倪立伟几
乎喘不过气来。倪立伟身体不好，家里3亩多的土地
也难以打理。

董宏明和倪立伟结成帮扶对子，一方面和学校沟
通，为倪立伟的儿子办理了贫困生补助，免去其在校期
间生活费；另一方面，为倪立伟办理了低保，又经过多
方协调，为其联系了看病的医院……

为使帮扶活动惠及更多群众，董宏明表示，第一
步先解决全社区因病致贫等特困户难题，第二步要解
决老人用药难、看病难问题，第三步是让社区青壮年
劳动力放心在外打工，增加收入，全面奔小康。

西白塔社区干部结对帮扶解民忧

“走，一起去伊河边看薰衣草！”紫色
的花海、青翠的树木、蜿蜒的小径，漫天
的薰衣草构成一幅优美的田园风光，让
人流连忘返。6月21日，洛阳·中国薰衣
草庄园正式开园，吸引了众多游客前来
观看。

草裙舞、伦巴舞、爵士舞、婚纱首秀、
法式婚礼秀、免费的香薰烛和香薰皂
DIY、“大声吼出我爱你”主题活动……各
种精彩活动给游客们带来了不一样的游
园体验。

据不完全统计，开园当天吸引了来
自西安、武汉、河北及河南中部9省18个
地市近1.2万人前来观光，36家媒体全程
聚焦并报道。

薰衣草庄园以“爱情”为主题，园内
有21个与爱情相关的主题景观，项目总
占地 6000 多亩，是集旅游观光、特色农
业、度假养生、五星级酒店等功能为一
体的大型创意观光农业园。该项目分
三期建设，目前建成开放的是一期工
程。项目全部完成后，将解决 1000 余人
就业问题。

（苗君甫/文 李宏硕/图）

看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯看薰衣草何必去普罗旺斯？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？？伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有伊滨就有！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！

综 合 2014年 7月 1日 星期二
编辑：陈晓辉 组版：张晓晨

热线电话：0379-69660885
投稿邮箱：ybxxbjb@163.com 3

全区五月份106个行政村（社区）公开检查排序表
排序

1

2

3

4

5

5

5

5

9

10

11

12

13

14

14

16

17

18

行政村（社区）

诸葛镇西马社区

庞村镇东庞村

李村镇西李社区

佃庄镇黄庄村

诸葛镇东棘针社区

庞村镇西庞村

佃庄镇东大郊村

寇店镇寇店村

李村镇武屯社区

庞村镇窑沟村

诸葛镇刘井社区

诸葛镇诸葛社区

诸葛镇西韩社区

佃庄镇朱圪垱村

李村镇李南社区

诸葛镇梁村社区

庞村镇彭店寨村

佃庄镇西马庄村

得分

98.2

97.8

97.0

96.9

96.0

96.0

96.0

96.0

95.8

95.4

95.0

94.9

94.7

94.6

94.6

94.5

94.2

94.1

排序

19

20

21

22

23

23

25

26

26

28

29

30

31

32

33

34

35

36

行政村（社区）

佃庄镇西石桥村

庞村镇军屯村

寇店镇二教塔村

诸葛镇康庄社区

李村镇李西社区

李村镇东白塔社区

诸葛镇司马社区

寇店镇水泉村

佃庄镇相公庄村

庞村镇门庄村

庞村镇大庄村

诸葛镇西白塔社区

李村镇石罢社区

寇店镇东朱村

佃庄镇后石罢村

寇店镇韩寨村

诸葛镇杨堂村

李村镇东柿园社区

得分

94.0

93.8

93.7

93.6

93.5

93.5

93.4

93.3

93.3

93.2

93.1

93.0

92.9

92.8

92.7

92.6

92.5

92.4

排序

37

38

39

40

41

42

43

44

44

46

47

48

49

49

49

52

53

54

行政村（社区）

诸葛镇谭翟社区

李村镇偏桥社区

李村镇杨湾村

李村镇上庄社区

佃庄镇酒务村

佃庄镇东石桥村

李村镇西柿园社区

李村镇提庄社区

寇店镇朱窑村

佃庄镇牛王庙村

李村镇苇园村

李村镇东宋沟村

诸葛镇方楼社区

李村镇魏村

李村镇雷村

寇店镇杜寨村

李村镇南宋沟村

佃庄镇佃庄村

得分

92.3

92.2

92.1

92.0

91.9

91.8

91.7

91.6

91.6

91.5

91.4

91.3

91.2

91.2

91.2

91.1

91.0

90.0

排序

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

67

67

67

71

72

行政村（社区）

诸葛镇上徐马村

庞村镇草店村

佃庄镇河头村

诸葛镇道湛社区

庞村镇白草坡村

庞村镇辛庄村

寇店镇李家寨村

李村镇耿沟村

佃庄镇大郎庙村

诸葛镇潘沟村

诸葛镇苏沟村

庞村镇掘山村

寇店镇大王村

寇店镇常村

李村镇下庄社区

佃庄镇关庄村

佃庄镇碑楼村

诸葛镇刘沟村

得分

89.0

88.9

88.8

88.7

88.6

88.5

88.4

88.3

88.2

88.0

87.9

87.8

87.6

87.6

87.6

87.6

87.5

87.3

排序

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

84

86

87

88

89

89

行政村（社区）

寇店镇孙窑村

庞村镇彭店村

李村镇陈沟村

佃庄镇西大郊村

李村镇李东社区

寇店镇李家村

佃庄镇王圪垱村

寇店镇干村

佃庄镇倪庄村

庞村镇赵屯村

寇店镇舜帝庙村

李村镇李北社区

诸葛镇王府社区

寇店镇封沟村

寇店镇杨裴屯村

诸葛镇山张村

寇店镇马寨村

李村镇袁沟村

得分

87.1

87.0

86.9

86.7

86.5

86.4

86.2

86.0

85.9

85.8

85.7

85.6

85.6

85.4

85.3

85.2

85.0

85.0

排序

91

92

93

94

95

95

97

98

99

100

101

101

101

104

105

106

行政村（社区）

诸葛镇下徐马村

寇店镇沙沟村

寇店镇五龙村

庞村镇九贤村

李村镇南寨社区

佃庄镇东马庄村

诸葛镇杨沟村

李村镇新民村

诸葛镇刘窑村

李村镇袁付社区

李村镇申明社区

寇店镇西朱村

寇店镇刘李村

李村镇老井村

诸葛镇西棘针社区

李村镇油赵社区

得分

84.7

84.6

84.5

84.3

84.2

84.2

83.9

83.7

83.5

83.3

83.1

83.1

83.1

83.0

70.0

50.0

加强基层组织建设
推进村务财务公开

“以前，厕所再咋清理还是会有难闻的气味儿，还招虫
子，现在再也不用为这发愁了！”“关键是以前清理厕所，又
脏又麻烦，现在不用再清理，都顺着管子自动流到下头湿
地里了，省事多了！”日前，寇店镇水泉郭沟村村民，在家门
前你一言我一语地说起了“稀奇”。

大家眼中的“稀奇”就是该村已经陆续投入使用的24
个新型化粪池，笔者看到，这些化粪池在农户家门外的街
上排列成行，加盖水泥盖，整齐划一，美观大方。

据寇店镇副镇长高浩峰介绍，这是推广无动力湿地
式化粪池污水处理系统之后带来的新变化，以新型化粪
池、氧化塘、人工湿地工艺为主要流程，通过三格化粪

池经三级沉淀，让肥料自然发酵，坡度下建人工湿地，
种植茭白、芦苇、香蒲等水生植物，通过水草根系将形
成的养分吸收走，经处理后的生活污水能达到农田灌溉
水质标准。

据了解，郭沟村地处万安山腹地，以前家家户户使用
旱厕，夏天蚊蝇孳生，生活污水横流。如今，为了满足村民
对居住环境的更高需求，寇店镇积极开展农村环境整治和
美丽乡村建设工作，挖掘水泉村历史底蕴、发展文化旅游
产业、改善生活配套设施，通过借鉴先进经验和考察论证，
在区社会事务局的指导下，将无动力湿地式化粪池污水处
理系统在水泉郭沟村率先试点。

为了推广无动力湿地式化粪池，调动大家把旱厕改造
成三格化粪池的积极性，寇店镇请来专业人员进行技术指
导，帮助群众进行改造。截至目前，郭沟村建成人工湿地
150多平方米，该无动力湿地式化粪池污水处理系统能达
到日处理8吨生活污水的标准。

“这种新技术，一方面可以使群众生活受益，可供村
民长期使用，没有后期的经济费用；另一方面人工湿地也
能形成可供观赏的乡村小景。我们计划10月底前在全镇
范围内建成无动力湿地式化粪池 180 个，其中单户型 170
个，多户型 10 个，全力推广这种新技术。”该镇党委书记
白凯说。 （苗君甫 齐琳 戴恩杰）

——寇店镇推广农村污水处理新技术

污水变清水？这个真的有！

丢东西？找监控！

伊滨讯 日前，在福民嘉苑小区发生的两起失物找寻事
件，该区警务室的技防设施大显神威。

5月21日晚9时许，晋女士带孩子买菜回家时，将钱包挂
在楼下摩托车把手上。次日早晨，她给孩子买早餐时才发现
钱包丢失。在邻居的提醒下，她向小区警务室求助。工作人
员将东南地段23号枪机（摄像头）视频资料调出，发现一位老
太太捡到了钱包。晋女士顺利地找回了钱包，包内200多元
现金、身份证、一些重要凭条悉数完好。

无独有偶，6月1日下午4时许，7号楼石女士用小车推着
自己10个月大的孩子外出散步。她让孩子拿着钱包玩耍，20
分钟后，发现孩子手中的的钱包已“不翼而飞”。石女士心急
如焚，于5时30分到警务室求助。西南地段9号球机视频资
料显示，他们刚走出自家门洞时，钱包便从孩子手中掉落，并
被一名保洁员捡到。那名保洁员一直在附近等候，直至将价
值1万多元的钱物交还失主。石女士激动地说：“小区的摄像
头太管用了，1个多小时就帮咱找回了东西。”

据福民嘉苑小区警务室协勤马建伟介绍，该小区技防设
施自去年11月份建成，按照小区布局共分4大监控区域，248
个摄像头，视频资料可保存15天；警务室现有7名工作人员，
24小时值班。目前，仅失物找寻一项就已惠民20余次。

（徐孝飞）

古稀老人义务修路15载

伊滨讯 “路就在俺家门口，俺天天打这过呢，把路修平
整了，自个儿方便，别人也方便。”说话的是李石碑，他今年71
岁，是寇店镇干村6组的一名普通村民，他义务修路15年的事
迹得到了村民的一致称赞。

干村的乡间道路起伏不平，坑坑洼洼，晴天尘土飞扬，雨
天泥泞不堪，影响了村民出行。李石碑看在眼里急在心里，就
想为大家做点自己力所能及的事。

路上有坑，他自己拉土把凹陷处填平；路上车辙隆起，他
就把凸出的土埂铲掉……哪里路不平，哪里就有李石碑。他
从来不在意做这些事有没有报酬，而且一干就是15年。

因义务修路的事迹，2000 年他曾被评为偃师市劳动模
范，他从奖金中拿出 300 元捐给村里，支持学校建设。近些
年，由于疾病缠身，李石碑身体愈发虚弱，但只要身体条件允
许，他就坚持义务修路。

村民最初不理解，不知道他这样干图的是啥，时间长了，
村民开始从漠然变成感动，从疑惑变成赞同，纷纷夸他：“真是
个好人！” （翟正彬）

妇女走失 伊滨好人助其回家

伊滨讯 6月19日，一名山西籍走失妇女在诸葛镇道湛
社区第二集体卫生室张素芳大夫的帮助下终于与亲人团聚。

当日中午12点左右，张素芳发现一名中年妇女躺在路边
一动不动，经询问得知，该妇女为山西人，几天前从家中走
失。因为发高烧，晕倒在路边。张素芳一边拿来馒头让其充
饥，一边为其打点滴。同时，张素芳积极与其洛阳的亲属联
系，于是便出现了本文开头的一幕。

临走前，该妇女家人坚持要重金相谢，张素芳说什么也不
肯收，连连说：“谁见了也会帮一把的！”

该妇女家人说：“还是伊滨的好人多啊！” （伊新）

户口遗失四十载
干部帮忙解难题

伊滨讯 日前，家住李村镇偏桥社区的张同栓老人终于
舒了一口气，在镇村干部的帮助下，他如愿拿到了户口本，结
束了40年没有户口的历史。

张同栓是偏桥社区的孤寡老人，今年63岁，早些年户口
本遗失也不在意，如今年龄大了，因为办理社保、医保才想起
来户口的问题。

在第二批党的群众路线教育实践活动中，李村镇班子成
员得知这一情况后，迅速联系偏桥社区党支部书记张汉伟，为
老人查档案、补手续，终于报上了户口。有了户口，老人也顺
利办理了社保、医保和五保。

“以前为这事没少作难！”老人说，“真的要谢谢镇里村里
的干部！” （郑双明）

事新 故闻

公安分局举行反恐演练

伊滨讯 6月19日，区公安分局组织百余名公安干警，在洛
阳兄弟连野外拓展训练基地举行反恐演练。据副局长王超群介
绍，此次演练是在目前国内外反恐局势日益严峻的情况下，结合
我区实际，锻炼分局各部门之间的协作能力，检验公安分局的快
速反应机制，以达到震慑各类犯罪行为、迅速制伏罪犯、维护伊
滨平安的目的。

此次反恐演练主要进行了反恐对抗、防爆炸、防冲撞等训练
科目。 杨万通 摄影报道

图片新闻

图为演练现场


