西白塔社区干部结对帮扶解民忧

□ 张晓晨 张武强

今年40多岁的马振峰,家住诸葛镇西白塔社区, 以前他在市区一家建筑工地上干活,而今父母去世,妻 子生活不能自理,加上家里还有一个3岁多的女儿,他 不得不停工在家照看。失去了经济来源,一家人生活

社区监委会委员王运红了解情况后,联系了一家 全托幼儿园,并帮其女儿办理了入园手续,同时,又为 马振峰在关林联系了一家建筑工地,让其安心上班。 马振峰说:"非常感谢社区干部帮俺们解决实际困难, 俺家的生活状况会越来越好的。"

这是诸葛镇西白塔社区深入开展"结对帮扶解民

忧"活动的一个缩影。 在第二批党的群众路线教育实践活动中,为了更 好地了解和掌握困难群体及其诉求,帮助困难群众解 除后顾之忧,西白塔社区三委干部通过深入困难家庭 实地走访、建立困难群众帮扶台帐等方式,每名社区干 部和1-2个困难户结成帮扶对子,有针对性地制定帮

扶措施,帮助困难群众解决生产生活中的实际困难。

据了解,西白塔社区通过召开群众代表大会、党员 代表大会确定了12个困难户帮扶名单。三委干部根 据帮扶名单,通过挨家挨户摸底调研,将困难群众分为 经济困难、有思想负担及"5060"人员三大类;三委干部 每月至少3次到结对帮扶的困难户家中走访,找困难 群众谈心,了解还需要解决的各种难题;同时,社区每 月召开一次总结大会,汇报上月帮扶情况,总结亮点推 广应用,并制定下月帮扶计划。

"这次帮扶,社区干部要责任到人、负责到底,争取 半年内解决贫困户的实际困难,年底见到帮扶成效。" 西白塔社区党支部书记董宏明在三委干部会议上承

社区3组居民倪立伟,父亲已经去世,母亲70多

岁,家里还有一双儿女。女儿考上市重点高中,但因为 家庭困难不得不辍学在外打工;儿子在诸葛一中上学, 成绩优秀,但是每年1000多元的生活费压得倪立伟几 乎喘不过气来。倪立伟身体不好,家里3亩多的土地 也难以打理。

董宏明和倪立伟结成帮扶对子,一方面和学校沟 通,为倪立伟的儿子办理了贫困生补助,免去其在校期 间生活费;另一方面,为倪立伟办理了低保,又经过多 方协调,为其联系了看病的医院……

为使帮扶活动惠及更多群众,董宏明表示,第一 步先解决全社区因病致贫等特困户难题,第二步要解 决老人用药难、看病难问题,第三步是让社区青壮年 劳动力放心在外打工,增加收入,全面奔小康。



践行群众路线 建设伊滨新城

看薰衣草何必去普罗旺斯?伊滨就有!



▲ 开业当天,游客云集

"走,一起去伊河边看薰衣草!"紫色 的花海、青翠的树木、蜿蜒的小径,漫天 的薰衣草构成一幅优美的田园风光,让 人流连忘返。6月21日,洛阳·中国薰衣 草庄园正式开园,吸引了众多游客前来

草裙舞、伦巴舞、爵士舞、婚纱首秀、 法式婚礼秀、免费的香薰烛和香薰皂 DIY、"大声吼出我爱你"主题活动……各 种精彩活动给游客们带来了不一样的游 园体验。

据不完全统计,开园当天吸引了来 自西安、武汉、河北及河南中部9省18个 地市近1.2万人前来观光,36家媒体全程

薰衣草庄园以"爱情"为主题,园内 有21个与爱情相关的主题景观,项目总 占地6000多亩,是集旅游观光、特色农 业、度假养生、五星级酒店等功能为一 体的大型创意观光农业园。该项目分 三期建设,目前建成开放的是一期工 程。项目全部完成后,将解决1000余人

(苗君甫/文 李宏硕/图)

污水变清水?这个真的有!

-寇店镇推广农村污水处理新技术

子,现在再也不用为这发愁了!""关键是以前清理厕所,又 脏又麻烦,现在不用再清理,都顺着管子自动流到下头湿 地里了,省事多了!"日前,寇店镇水泉郭沟村村民,在家门 前你一言我一语地说起了"稀奇"

大家眼中的"稀奇"就是该村已经陆续投入使用的24 个新型化粪池,笔者看到,这些化粪池在农户家门外的街 上排列成行,加盖水泥盖,整齐划一,美观大方。

据寇店镇副镇长高浩峰介绍,这是推广无动力湿地 式化粪池污水处理系统之后带来的新变化,以新型化粪 池、氧化塘、人工湿地工艺为主要流程,通过三格化粪

种植茭白、芦苇、香蒲等水生植物,通过水草根系将形 成的养分吸收走,经处理后的生活污水能达到农田灌溉 水质标准。

据了解,郭沟村地处万安山腹地,以前家家户户使用 旱厕,夏天蚊蝇孳生,生活污水横流。如今,为了满足村民 对居住环境的更高需求,寇店镇积极开展农村环境整治和 美丽乡村建设工作,挖掘水泉村历史底蕴、发展文化旅游 产业、改善生活配套设施,通过借鉴先进经验和考察论证, 在区社会事务局的指导下,将无动力湿地式化粪池污水处 理系统在水泉郭沟村率先试点。

成三格化粪池的积极性,寇店镇请来专业人员进行技术指 导,帮助群众进行改造。截至目前,郭沟村建成人工湿地 150多平方米,该无动力湿地式化粪池污水处理系统能达 到日处理8吨生活污水的标准。

"这种新技术,一方面可以使群众生活受益,可供村 民长期使用,没有后期的经济费用;另一方面人工湿地也 能形成可供观赏的乡村小景。我们计划10月底前在全镇 范围内建成无动力湿地式化粪池180个,其中单户型170 个,多户型10个,全力推广这种新技术。"该镇党委书记 (苗君甫 齐琳 戴恩杰)







伊滨讯 日前,在福民嘉苑小区发生的两起失物找寻事 件,该区警务室的技防设施大显神威。

丢东西? 找监控!

5月21日晚9时许,晋女士带孩子买菜回家时,将钱包挂 在楼下摩托车把手上。次日早晨,她给孩子买早餐时才发现 钱包丢失。在邻居的提醒下,她向小区警务室求助。工作人 员将东南地段23号枪机(摄像头)视频资料调出,发现一位老 太太捡到了钱包。晋女士顺利地找回了钱包,包内200多元 现金、身份证、一些重要凭条悉数完好。

无独有偶,6月1日下午4时许,7号楼石女士用小车推着 自己10个月大的孩子外出散步。她让孩子拿着钱包玩耍,20 分钟后,发现孩子手中的的钱包已"不翼而飞"。石女士心急 如焚,于5时30分到警务室求助。西南地段9号球机视频资 料显示,他们刚走出自家门洞时,钱包便从孩子手中掉落,并 被一名保洁员捡到。那名保洁员一直在附近等候,直至将价 值1万多元的钱物交还失主。石女士激动地说:"小区的摄像 头太管用了,1个多小时就帮咱找回了东西。"

据福民嘉苑小区警务室协勤马建伟介绍,该小区技防设 施自去年11月份建成,按照小区布局共分4大监控区域,248 个摄像头,视频资料可保存15天;警务室现有7名工作人员, 24小时值班。目前,仅失物找寻一项就已惠民20余次。

(徐孝飞)

古稀老人义务修路15载

伊滨讯 "路就在俺家门口,俺天天打这过呢,把路修平 整了,自个儿方便,别人也方便。"说话的是李石碑,他今年71 岁,是寇店镇干村6组的一名普通村民,他义务修路15年的事 迹得到了村民的一致称赞。

干村的乡间道路起伏不平,坑坑洼洼,晴天尘土飞扬,雨 天泥泞不堪,影响了村民出行。李石碑看在眼里急在心里,就 想为大家做点自己力所能及的事。

路上有坑,他自己拉土把凹陷处填平;路上车辙隆起,他 就把凸出的土埂铲掉……哪里路不平,哪里就有李石碑。他 从来不在意做这些事有没有报酬,而且一干就是15年。

因义务修路的事迹,2000年他曾被评为偃师市劳动模 范,他从奖金中拿出300元捐给村里,支持学校建设。近些 年,由于疾病缠身,李石碑身体愈发虚弱,但只要身体条件允 许,他就坚持义务修路。

村民最初不理解,不知道他这样干图的是啥,时间长了, 村民开始从漠然变成感动,从疑惑变成赞同,纷纷夸他:"真是

妇女走失 伊滨好人助其回家

伊滨讯 6月19日,一名山西籍走失妇女在诸葛镇道湛 社区第二集体卫生室张素芳大夫的帮助下终于与亲人团聚。

当日中午12点左右,张素芳发现一名中年妇女躺在路边 ·动不动,经询问得知,该妇女为山西人,几天前从家中走 失。因为发高烧,晕倒在路边。张素芳一边拿来馒头让其充 饥,一边为其打点滴。同时,张素芳积极与其洛阳的亲属联 系,于是便出现了本文开头的一幕。

临走前,该妇女家人坚持要重金相谢,张素芳说什么也不 肯收,连连说:"谁见了也会帮一把的!

该妇女家人说:"还是伊滨的好人多啊!"

户口遗失四十载 干部帮忙解难题

伊滨讯 日前,家住李村镇偏桥社区的张同栓老人终于 舒了一口气,在镇村干部的帮助下,他如愿拿到了户口本,结

张同栓是偏桥社区的孤寡老人,今年63岁,早些年户口 本遗失也不在意,如今年龄大了,因为办理社保、医保才想起 来户口的问题。

在第二批党的群众路线教育实践活动中,李村镇班子成 员得知这一情况后,迅速联系偏桥社区党支部书记张汉伟,为 老人查档案、补手续,终于报上了户口。有了户口,老人也顺 利办理了社保、医保和五保。

"以前为这事没少作难!"老人说,"真的要谢谢镇里村里 的干部!" (郑双明)

图片新闻

公安分局举行反恐演练

伊滨讯 6月19日,区公安分局组织百余名公安干警,在洛 阳兄弟连野外拓展训练基地举行反恐演练。据副局长王超群介 绍,此次演练是在目前国内外反恐局势日益严峻的情况下,结合 我区实际,锻炼分局各部门之间的协作能力,检验公安分局的快 速反应机制,以达到震慑各类犯罪行为、迅速制伏罪犯、维护伊 滨平安的目的。

此次反恐演练主要进行了反恐对抗、防爆炸、防冲撞等训练 杨万通 摄影报道



图为演练现场

全区五月份106个行政村(社区)公开检查排序表

排序	行政村(社区)	得分	排序	行政村(社区)	得分	排序	行政村(社区)	得分	排序	行政村(社区)	得分	排序	行政村(社区)	得分	排序	行政村(社区)	得分
1	诸葛镇西马社区	98.2	19	佃庄镇西石桥村	94.0	37	诸葛镇谭翟社区	92.3	55	诸葛镇上徐马村	89.0	73	寇店镇孙窑村	87.1	91	诸葛镇下徐马村	84.7
2	庞村镇东庞村	97.8	20	庞村镇军屯村	93.8	38	李村镇偏桥社区	92.2	56	庞村镇草店村	88.9	74	庞村镇彭店村	87.0	92	寇店镇沙沟村	84.6
3	李村镇西李社区	97.0	21	寇店镇二教塔村	93.7	39	李村镇杨湾村	92.1	57	佃庄镇河头村	88.8	75	李村镇陈沟村	86.9	93	寇店镇五龙村	84.5
4	佃庄镇黄庄村	96.9	22	诸葛镇康庄社区	93.6	40	李村镇上庄社区	92.0	58	诸葛镇道湛社区	88.7	76	佃庄镇西大郊村	86.7	94	庞村镇九贤村	84.3
5	诸葛镇东棘针社区	96.0	23	李村镇李西社区	93.5	41	佃庄镇酒务村	91.9	59	庞村镇白草坡村	88.6	77	李村镇李东社区	86.5	95	李村镇南寨社区	84.2
5	庞村镇西庞村	96.0	23	李村镇东白塔社区	93.5	42	佃庄镇东石桥村	91.8	60	庞村镇辛庄村	88.5	78	寇店镇李家村	86.4	95	佃庄镇东马庄村	84.2
5	佃庄镇东大郊村	96.0	25	诸葛镇司马社区	93.4	43	李村镇西柿园社区	91.7	61	寇店镇李家寨村	88.4	79	佃庄镇王圪垱村	86.2	97	诸葛镇杨沟村	83.9
5	寇店镇寇店村	96.0	26	寇店镇水泉村	93.3	44	李村镇提庄社区	91.6	62	李村镇耿沟村	88.3	80	寇店镇干村	86.0	98	李村镇新民村	83.7
9	李村镇武屯社区	95.8	26	佃庄镇相公庄村	93.3	44	寇店镇朱窑村	91.6	63	佃庄镇大郎庙村	88.2	81	佃庄镇倪庄村	85.9	99	诸葛镇刘窑村	83.5
10	庞村镇窑沟村	95.4	28	庞村镇门庄村	93.2	46	佃庄镇牛王庙村	91.5	64	诸葛镇潘沟村	88.0	82	庞村镇赵屯村	85.8	100	李村镇袁付社区	83.3
11	诸葛镇刘井社区	95.0	29	庞村镇大庄村	93.1	47	李村镇苇园村	91.4	65	诸葛镇苏沟村	87.9	83	寇店镇舜帝庙村	85.7	101	李村镇申明社区	83.1
12	诸葛镇诸葛社区	94.9	30	诸葛镇西白塔社区	93.0	48	李村镇东宋沟村	91.3	66	庞村镇掘山村	87.8	84	李村镇李北社区	85.6	101	寇店镇西朱村	83.1
13	诸葛镇西韩社区	94.7	31	李村镇石罢社区	92.9	49	诸葛镇方楼社区	91.2	67	寇店镇大王村	87.6	84	诸葛镇王府社区	85.6	101	寇店镇刘李村	83.1
14	佃庄镇朱圪垱村	94.6	32	寇店镇东朱村	92.8	49	李村镇魏村	91.2	67	寇店镇常村	87.6	86	寇店镇封沟村	85.4	104	李村镇老井村	83.0
14	李村镇李南社区	94.6	33	佃庄镇后石罢村	92.7	49	李村镇雷村	91.2	67	李村镇下庄社区	87.6	87	寇店镇杨裴屯村	85.3	105	诸葛镇西棘针社区	70.0
16	诸葛镇梁村社区	94.5	34	寇店镇韩寨村	92.6	52	寇店镇杜寨村	91.1	67	佃庄镇关庄村	87.6	88	诸葛镇山张村	85.2	106	李村镇油赵社区	50.0
17	庞村镇彭店寨村	94.2	35	诸葛镇杨堂村	92.5	53	李村镇南宋沟村	91.0	71	佃庄镇碑楼村	87.5	89	寇店镇马寨村	85.0		加强基层组织	建设
18	佃庄镇西马庄村	94.1	36	李村镇东柿园社区	92.4	54	佃庄镇佃庄村	90.0	72	诸葛镇刘沟村	87.3	89	李村镇袁沟村	85.0	C	推进村务财务	